平成 28 年 8 月 2 日

各      位
会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 井阪 隆一

（コード番号 3382 東証第一部）
問合せ先  IR 部シニアオフィサー 金子 裕司

（TEL．03－6238－3000）

当社子会社による店舗閉鎖および希望退職の募集に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社そごう・西武は、平成 27 年 10 月 8 日および平成 28 年 3 月 9 日

に発表した事業構造改革に基づき、自主商品開発や地域特性に合わせた品揃えの拡充を進める一方、組織

改編や店舗閉鎖を進めてまいりました。しかしながら、同社を取り巻く事業環境は厳しい状況が続いてお

り、更なる構造改革が必要であると判断し、平成 28 年 8 月 2 日開催の取締役会において「西武八尾店」

ならびに「西武筑波店」の閉鎖および希望退職の募集を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

Ⅰ．店舗閉鎖

１． 店舗閉鎖の理由

百貨店業界を取り巻く環境が厳しさを増す中、株式会社そごう・西武では、経営資源の集中と資産

効率の向上を積極的に進めております。その一環として、「西武八尾店」および「西武筑波店」にお

ける将来の発展性を考慮した結果、同店舗の閉鎖を決議いたしました。

２． 閉鎖店舗の概要

(1) 西武八尾店
 店 舗 名 ： 西武八尾店

 所 在 地 ： 大阪府八尾市
 開 店 ： 昭和 56 年
 売 場 面 積 ： 38,169 ㎡
 売 上 高 ： 155 億円（平成 28 年 2 月期実績）
 従 業 員 ： 173 名（本社員 49 名、契約社員 124 名、平成 28 年 6 月末時点）
 閉 鎖 予 定 日 ： 平成 29 年 2 月 28 日

(2) 西武筑波店

 店 舗 名 ： 西武筑波店

 所 在 地 ： 茨城県つくば市
 開 店 ： 昭和 60 年
 売 場 面 積 ： 26,905 ㎡

 売 上 高 ： 128 億円（平成 28 年 2 月期実績）
 従 業 員 ： 248 名（本社員 71 名、契約社員 177 名、平成 28 年 6 月末時点）
 閉 鎖 予 定 日 ： 平成 29 年 2 月 28 日

Ⅱ．希望退職の募集

１． 希望退職募集の理由

  株式会社そごう・西武は、平成 27 年 10 月 8 日および平成 28 年 3 月 9 日に発表した事業構造改革に

基づく店舗閉鎖に加えまして、上記 2 店舗の閉鎖を進めてまいります。それに伴う要員の適正化策とし

て、希望退職の募集を行うことを決議いたしました。

２． 募集内容

 対 象 者 ： 45 歳以上の正社員

 募 集 人 数 ： 350 人
 募 集 期 間 ： 平成 28 年 8 月 2 日から平成 28 年 9 月 30 日まで（予定）
 退 職 予 定 日 ： 平成 28 年 10 月 15 日
 優 遇 措 置 ： 職位に基づく転進支援金の支給

Ⅲ．業績に与える影響

当社の平成 29 年 2 月期の連結業績に与える影響は軽微ではありますが、本日公表いたしました

平成 29 年 2 月期連結業績予想に上記費用を織り込んでおります。

以  上